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● Pierwsza Komunia św.:  

- spotkanie dla rodziców dzieci I komunijnych we wtorek o g.19.30  

- katecheza dla dzieci: Grupa I i II– wtorek g.16.30  

● Sprawy kancelaryjne można załatwiać od wtorku do piątku po Mszy św. w 

kościele. W sprawie formalności związanych z Chrztem, ślubem i pogrzebem oraz 

uzyskania różnych potrzebnych zaświadczeń, proszę o wcześniejszy kontakt 

telefoniczny (najlepiej wtorek, środa i piątek w g. 1530 - 1600  ; w czwartek w 

g.1000 – 1030  nr tel.77 474 55 06) 

● Odwiedziny chorych i starszych Parafian w sobotę 13.05. od g.8.30. 

● Dziękuję kolejnej grupie za posprzątanie naszego kościoła. Następne grupy, 

które proszę o posprzątanie kościoła to:   

12.05. – Żyznowska Bożena, Żyznowska Weronika, Lachnik Magdalena, Lachnik 

Krystyna, Okrajni Krystyna. 

19.05. – Dawidowicz Małgorzata, Wlosz Anna, Hyla Regina, Hyla Martyna, 

Prochnij Iwona  

● Organizowana jest Parafialna Pielgrzymka samolotowo-autokarowa do Fatimy i 

Santiago de Compostela w terminie 12 – 19 listopada 2023r., koszt pielgrzymki 

4280zł. Zapisy przyjmuję w zakrystii po Mszy św. Przy zgłoszeniu udziału należy 

wpłacić wpisowe 500zł. Szczegółowe informacje i program pielgrzymki znajdzie-

my w folderze, który jest wyłożony na stoliku z gazetami. O udziale decyduje ko-  

lejność zgłoszeń a termin zgłoszenia upływa z dniem 31 maja 2023r. Zapraszam 

Parafian do udziału. 

* * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * 

Złota myśl tygodnia 

      „O Matce Bożej jest trudno powiedzieć – przepraszam za słowo 
– jakieś wystrzałowe kazanie. O Panu Jezusie to można, bo On 
robił nieprawdopodobne rzeczy i nieprawdopodobne słowa 
wypowiadał. A w Maryi – powtarzam – to wszystko jest jakoś tak 
skryte. I to jest dla nas sprawdzian, czy kochasz Maryję, czy 
idziesz z nią – za tym Chrystusem ukrytym, za tym Chrystusem w 
takich pastelowych kolorach, w pastelowych barwach. Kocham 
Boga w niej. W Maryi jest ta wielkość ukryta”. 

Ks. Piotr Pawlukiewicz 

Nr konta (ofiary w ramach tzw. kolekty)   87 1090 2138 0000 0005 5600 0870  

Nr konta ( na remont dachu kościoła)       26 1020 3668 0000 5802 0528 1730 
Gazetka parafialna ANNALES jest wydawana przez parafię św. Anny Samotrzeciej w Opolu-Chmielowicach i 
jest przeznaczona wyłącznie do użytku wewnętrznego członków tej wspólnoty parafialnej”. 

                                                                                                               7.05.2023 – 18/1632 

  

 

 

 

 

 

 

 

ŻYCIE RELIGIJNE PARAFII CHMIELOWICE * PORZĄDEK  

NABOŻEŃSTW * OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE 

 

Refleksja  

     Św. Piotr w drugim czytaniu przypomina nam: „Wy zaś jesteście wybranym 

plemieniem, królewskim kapłaństwem, narodem świętym, ludem Bogu na 

własność przeznaczonym, abyście głosili dzieła potęgi Tego, który was wezwał z 

ciemności do swojego przedziwnego światła” (1 P 2,9). Tak więc chrześcijanin 

podąża z ciemności grzechu i śmierci do światła Chrystusa; w kierunku Tego, 

który jest „drogą, prawdą i życiem”. Światło poranka wielkanocnego jest pięknym 

symbolem tego zwycięstwa. 

     Takim światłem na drogach naszego życia jest wiara. Dlatego, jak zauważa 

papież Franciszek, „pilne staje się odzyskanie światła (…), bo kiedy gaśnie jej 

płomień, wszystkie inne światła tracą w końcu swój blask. Światło wiary ma 

bowiem szczególny charakter, ponieważ jest zdolne oświetlić całe życie 

człowieka. Żeby zaś światło było tak potężne (…) musi ostatecznie pochodzić od 

Boga” (Lumen fidei 4). Na czym polega rola wiary? Papież wyjaśnia, że „wiara 

nie jest światłem rozpraszającym wszystkie nasze ciemności, ale lampą, która w 

nocy prowadzi nasze kroki, a to wystarcza, by iść. Cierpiącemu człowiekowi Bóg 

nie daje wyjaśniającej wszystko argumentacji, ale swoją odpowiedź ofiaruje w 

formie obecności, która towarzyszy historii dobra, łączącej się z każdą historią 

cierpienia, by rozjaśnił ją promień światła. W Chrystusie Bóg zechciał podzielić z 

nami tę drogę i ofiarować nam swoje spojrzenie, byśmy zobaczyli na niej światło” 

(LF 57). 

     Jezus, który poniósł śmierć na krzyżu i zmartwychwstał, jest kamieniem 

węgielnym pod budowę nowej świątyni, jaką jest lud Boży. Dla niewierzących 

jest natomiast kamieniem, o który się potkną. „Na Nim cały Kościół się wspiera i 

z Niego czerpie swą moc, aby opierać się różnym przeciwnościom i dziejowym 

burzom” (ks. Stanisław Hałas). Tak więc ochrzczeni, czyli wezwani z ciemności 

do światła, są powołani do składania duchowych ofiar ze swojego codziennego  
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życia. Mają też wprowadzać Chrystusa w każde środowisko, a więc uświęcać 

świat, w którym żyją. I to jest szczególne zadanie ludzi świeckich. To właśnie 

świeccy – jak ktoś powiedział – „odprawiają Mszę św. w świecie wtedy, kiedy 

pozwalają Chrystusowi w sobie i przez siebie działać w każdej rzeczywistości 

stworzonej, we wszystkim, czego dotykają, poczynając od tych najprostszych 

spraw, jak jedzenie i picie”. Kapłańskie posłannictwo ludzi świeckich, wynikające 

z chrztu, polega na przemienianiu świata na chwałę Bożą, czyli czynieniu z każdej 

rzeczywistości, która jest świecka, przestrzeni Bożej. Można bowiem jeść i pić na 

własną zgubę i zgorszenie innych, a można to czynić na chwałę Bożą. 
ks. Leszek Smoliński 

 

Porządek Mszy św. i nabożeństw 

V Niedziela Wielkanocna 7.05.2023 – Rok A 

PONIEDZIAŁEK 8.05.23r. św. Stanisława bpa. i męcz. – Uroczystość   
  7.00 – Do Przemienienia Pańskiego o pomyślne rozwiązanie problemów w pew- 

             nej intencji  

18.00 – Nabożeństwo majowe 

WTOREK 9.05.23r.  
13.15 – Pogrzebowa: za + Irenę Szafirską (nowa kaplica na cmentarzu komunalnym) 

17.30 – Modlitwa różańcowa w intencji młodego pokolenia i o pokój w Ukrainie 

18.00 – Nabożeństwo majowe i Msza św.: Do Miłosierdzia Bożego o łaskę wiecz- 

             nego zbawienia dla dusz ++ męża i ojca Antoniego Chrubasik, rodziców  

             Martiny i Jana Krawiec oraz ++ krewnych 

ŚRODA 10.05.23r.  
18.00 – Nabożeństwo majowe i Msza św. szkolna: Za ++ rodz. Krystynę i Andrze- 

             ja Dąbrowskich, teściów Ernesta i Łucję Jancik oraz ++ dziadków Grzy- 

             bowskich i Dąbrowskich 

CZWARTEK  11.05.23r.  
  8.30 – Adoracja Najświętszego Sakramentu  

  9.00 – Do Miłosierdzia Bożego z prośbą o zbawienie dusz++żony Marii Klimas,  

             rodziców, teściów i wszystkich ++ z rodziny  

             Po Mszy św. nabożeństwo majowe. 

PIĄTEK  12.05.23r.   
18.00 – Nabożeństwo majowe i Msza św.: O Boże błog. i zdrowie dla Felicji  

             i Pawła Lawa z okazji rocz. ślubu oraz za ich dzieci 

SOBOTA 13.05.23r.  NMP z Fatimy – wspomnienie    
17.30 – Cicha Adoracja Najśw. Sakramentu i okazja do Spowiedzi św. 
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18.30 – 1). W intencji czcicieli NMP Fatimskiej 

             2). Za wstaw. NMP Fatimskiej o Boże błog. i zdrowie dla osób z Róży  

             Różańcowej Anety Malik i dla ich rodzin oraz za ++ osoby z tej Róży 

             3). O wieczne zbawienie dla duszy + Romualdy Siwiak od Róży Różań- 

             cowej Klaudii Rimpler 

             Po Mszy św. procesja fatimska ze świecami. 

VI NIEDZIELA WIELKANOCNA  14.05.23r.   
  7.30 – Za + Halinę Ochap w III r. śm., i + Leszka Nowostawskiego w V r. śm. 

  9.30 – Za ++ rodz. Annę i Józefa Dębowskich, dziadków Jana i Cecylię Dębow- 

             skich, Wiktorię i Michała Gigoń, Wandę i Janusza Kajdrys oraz wszyst- 

             kich ++ z rodzin: Dębowskich, Gigoń, Kuśnierskich i Bitner 

11.00 – W int. ks. Proboszcza z podziękowaniem za 40 lat kapłaństwa, za wszel- 

             kie odebrane łaski, z prośbą o Boże błog. i zdrowie na dalsze lata posługi  

             kapłańskiej i duszpasterskiej 

15.00 – Koronka do Bożego Miłosierdzia i nabożeństwo majowe 

 

Ogłoszenia duszpasterskie 

● Dzisiaj V Niedziela Wielkanocna, zapraszam o g.15.00 na Koronkę do Bożego 

Miłosierdzia i nabożeństwo majowe. Kolekta dzisiejsza jest przeznaczona na 

potrzeby naszego Seminarium Duchownego w Opolu i potrzeby Diecezji. Przed 

kościołem zbiórka naszego Parafialnego Zespołu Caritas na paczki dla Ukrainy. 

Za wszystkie ofiary składam serdeczne podziękowania. 

● Za tydzień w niedzielę 14.05. tzw. kolekta inwestycyjna z przeznaczeniem na 

dalszy remont dachu naszego kościoła. 

● Zapraszam dzieci, młodzież i dorosłych do udziału w codziennych 

nabożeństwach majowych. 

● W poniedziałek 8.05. po nabożeństwie majowym, zapraszam na spotkanie 

organizacyjne wszystkich, którzy zgłosili swój udział w renowacji ogrodzenia 

naszego kościoła. 

● We wtorek o g.17.30 Różaniec w intencji młodego pokolenia, o pokój w 

Ukrainie i świecie, przewodniczy Róża pani K. Rimpler. 

● W sobotę 13.05. zapraszam na pierwsze w tym roku Nabożeństwo Fatimskie z 

procesją ze świecami.  

● W niedzielę 14.05. po nabożeństwie popołudniowym zapraszam na spotkanie 

Parafialną Radę Duszpasterską, nadzwyczajnych Szafarzy Eucharystii, 

przedstawicieli Rodziców dzieci I komunijnych oraz przedstawicieli OSP 

Chmielowice (w związku z organizacją Pikniku Rodzinnego). 

● Okazja do  Sakramentu Pokuty od wtorku do soboty pół godziny przed 

nabożeństwem majowym.  


